



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เรื่อง ประกาศผู้ชนะการเสนอราคา จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโนนแต้ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสำราญ
- ทางหลวงแผ่นดินหมายเลข ๒๓๐ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้มีโครงการ จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านโนนแต้ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสำราญ - ทางหลวงแผ่นดินหมายเลข ๒๓๐ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโนนแต้ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสำราญ - ทางหลวงแผ่นดินหมายเลข
๒๓๐ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น จำนวน ๑ โครงการ ผู้ได้รับการคัดเลือก ได้แก่ บริษัท มี พัฒนาขอนแก่น จำกัด
(ส่งออก,ขายส่ง,ขายปลีก,ให้บริการ,ผู้ผลิต) โดยเสนอราคา เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๑๓,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นสาม
พันบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีอื่น ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวง

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

สิทธิกุล ภูคำวงศ์

(นายสิทธิกุล ภูคำวงศ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโนนदै หมู่ที่ ๑๐ ตำบลสำราญ - ทางหลวง
แผ่นดินหมายเลข ๒๓๐ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๔๑๘,๐๐๐ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานทาง

ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๓๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า
๖๗๐ ตร.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ

21 เม.ย. 2566

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....
เป็นเงิน ได้ ๔๓๘,๒๘๕.๙๘ บาท (สี่แสนสามหมื่นแปดพันสองร้อยแปดสิบห้าบาทเก้าสิบแปดสตางค์)
ระยะเวลาดำเนินงาน ๙๐ วัน

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

แบบสรุปราคากลาง งานก่อสร้างทาง

จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสุริยา นาทัน ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง ระดับต้น ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๒ นายวุฒิชัย โชคสวัสดิ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๓ นายธนายุทธ บัวพรม ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการกำหนดราคากลาง

นายทองไทย กิตติทองศรี
หัวหน้าฝ่ายสำรวจ



(นายบวร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง

เห็นชอบ

(นายวิริ นาคนคม)
ผู้อำนวยการสำนักช่าง

(นายสิทธิกุล ภูคำวงศ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

21 เม.ย. 2566

(นายพนกุล ปัญญาแก้ว)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
๒๐ เม.ย. ๖๖

แบบสรุปราคากลาง งานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโนนแต้ หมู่ที่ 10 ตำบลสำราญ - ทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 230 อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 134 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 670 ตร.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลน องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลสำราญ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 24 มีนาคม 2566

ราคาน้ำมันดีเซล(B7) อำเภอเมืองขอนแก่น เฉลี่ยลิตรละ 33.50 บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคาค่าก่อสร้าง (บาท)
1	งานวางป่าขุดคอ							
1.1	งานวางป่าขุดคอขนาดเบา	ตร.ม.	670.00	1.77	1,185.900	1.3624	2.41	1,615.670
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
2.1	ทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	33.50	481.30	16,123.550	1.3624	655.72	21,966.724
3	งานผิวทาง							
3.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	670.00	428.11	286,833.700	1.3624	583.25	390,782.232
3.2	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	10.00	198.30	1,983.000	1.3624	270.16	2,701.639
3.3	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	50.00	127.89	6,394.500	1.3624	174.23	8,711.866
3.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	134.00	40.22	5,389.480	1.3624	54.79	7,342.627
4	งานไหล่ทาง							
4.1	งานไหล่ทางลูกรังพร้อมเกลี่ยปรับแต่ง	ลบ.ม.	14.07	77.56	1,091.269	1.3624	105.66	1,486.744
5	งานป้ายชื่อโครงการ							
5.1	ป้ายชื่อโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.000	1.3624	3,678.48	3,678.480

กำหนดวงเงินงาน จำนวน 1 วงด ระยะเวลาปฏิบัติงาน 90 วัน

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

2 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

3 รวมราคาค่าก่อสร้าง

	TOTAL	438,285.98
=	321,701.40	
=	1.3624	
	438,285.98	

(สี่แสนสามหมื่นแปดพันสองร้อยแปดสิบห้าบาทเก้าสิบแปดสตางค์)

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....% เงินประกันผลงานหัก.....0.....%

ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%

(นายสุริยา นาทัน)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวุฒิชัย โชคสวัสดิ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธนายุทธ นั้วพรม)

กรรมการกำหนดราคากลาง